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افشاگری علیه توهم غرب

شوک حماس به ‌تل‌آویو

 پزشکیان: آمریکا می‌خواهد از طریق حمایت از اسرائیل
ناآرامی را در کشور ما و منطقه گسترش دهد

حماس با موافقت مشروط با طرح صلح،
توپ را در زمین ترامپ انداخت

علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | این روزها در شرایطی که 

دولت‌های غربی تلاش می‌کنند با توسل غیرقانونی به حربه گزارش
»اسنپ‌بک« فشارهای سیاسی – اقتصادی را بر ایران افزایش 
دهند، »دیپلماسی عمومی« به ابزاری مؤثر برای مانور هوشمندانه تهران در 
مواجهه با رویکردهای خصمانه طرف مقابل تبدیل شده‌است. در چنین شرایطی 
یکی از مؤثرترین نمودهای »دیپلماسی عمومی« ایران، گفت‌وگوهای 
رئیس‌جمهور در حاشیه مجمع‌عمومی سازمان‌ملل، آن هم با رسانه‌های آمریکایی 

و بین‌المللی بود که به اعتقاد کارشناسان، به موضع دیپلماتیک ایران وجهه 
»تهاجمی« مؤثری بخشیده‌است. رئیس‌جمهور در جریان سفر اخیر به نیویورک، 
3گفت‌وگوی رسانه‌ای مفصل با شبکه‌های بین‌المللی و آمریکایی، ازجمله 
»ان‌‌بی‌‌سی« آمریکا، »العربی« قطر و همچنین »فاکس‌نیوز« داشت که متن کامل 
مصاحبه اخیر )با فاکس‌نیوز( روز شنبه منتشر شد؛ گفت‌وگویی که پیش از اجرایی 
شدن اسنپ‌بک بود و تبیین‌کننده دیدگاه‌های شفاف ایران درباره تحولات جاری 

در حوزه‌های مختلف که مهم‌ترین محورهای آن مورد بررسی قرار می‌گیرد.

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | در آستانه 2ساله شدن جنگ غزه، بیانیه‌ای از سوی حماس، 

صهیونیست‌ها را کیش و مات کرده است. تازه‌ترین بیانیه حماس در پاسخ به درخواست گزارش
ترامپ برای اجرای طرح کاخ سفید درباره غزه اعلام شده است. با آنکه صهیونیست‌ها تلاش 
زیادی برای به شکست کشاندن طرح‌های مبتنی بر آتش بس در غزه داشتند، اما به‌نظر می‌رسد که پاسخ 
اخیر مقاومت حماس برخلاف انتظار و برنامه‌ریزی‌های تیم نتانیاهو و دیگر صهیونیست‌ها صورت گرفته و 

تل‌آویو را در شوک فرو برده است.
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حمله خمپاره‌ای علیه نظامیان صهیونیست‌ در شهر غزه
گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی فلسطین اعلام کرده مبارزانش با خمپاره مرکز تجمع 
نظامیان رژیم صهیونیستی و جنگ افزارهای آنها در محله الشجاعیه در شهر غزه را هدف قرار داده‌اند. در ماه‌های 

اخیر میزان تلفات صهیونیست‌ها به‌طور بی‌سابقه‌ای افزایش پیدا کرده است./ خبرگزاری شهاب

فراخوان گواردیولا برای پشتیبانی از مردم غزه
سرمربی منچسترسیتی با ابراز نگرانی درباره وضعیت غزه از جامعه جهانی خواست به جنگ و کشتار جمعی در 
این منطقه پایان دهند. پپ گواردیولا گفته: »شاهد نسل‌کشی در غزه هستیم؛ جایی که هزاران کودک جانشان 
را از دست داده‌اند و احتمالا تعداد آنها بیشتر خواهد شد.«/ اسپرت عربی

مأموریت ویژه درباره جنگ 12روزه
تاریخ‌نگاری جنگ ۱۲روزه در دستورکار سپاه قرار دارد. سردار رمضان شریف، رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر 
معارف دفاع‌مقدس درباره این موضوع عنوان کرد: با تدبیر فرمانده کل سپاه، مأموریت ثبت دقیق وقایع دوران 
دفاع‌مقدس ۱۲ روزه به‌صورت رسمی در دستورکار قرار گرفته ‌است.

مجلس

صدای ایران علیه تحریم‌های 
زیست‌محیطی شنیده شد

در جریان بیست‌ویکمین مجمع پارلمانی آسیا - اقیانوسیه که با 
محوریت محیط زیست و توسعه در کره جنوبی برگزار شد، ایران 
با حضور فعال خود توانست توجه کشورهای شرکت‌کننده را به 
تأثیر تحریم‌های یک‌جانبه بر پروژه‌های زیست‌محیطی جلب 
کند. این اجلاس فرصتی فراهم کرد تا ایران ابعاد واقعی تحریم‌ها 
و اثرات آن بر منابع طبیعی و اقدامات جمعی در حوزه تغییرات 
اقلیمی را به جهانیان نشان دهد و خواستار محکومیت اقدامات 

محدودکننده شود.
در این نشست‌ها، ایران تنها کشوری بود که موفق شد دیدار 
دوجانبه با رئیس پارلمان کره جنوبی داشته باشد و مواضع خود 
را به‌طور مستقیم منتقل کند. این دیدار در شرایطی برگزار شد 
که کره جنوبی ریاست دوره‌ای شورای امنیت را بر عهده داشت و 
خود پیشنهاددهنده متن تبلیغی مرتبط با فعال‌سازی مکانیسم 

اسنپ‌بک بود.
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در 
گفت‌وگو با همشهری گفت: ایران تنها کشوری بود که توانست 
دیدار دوجانبه با رئیس پارلمان کره داشته باشد و در این نشست، 
گلایه خود را نسبت به رفتار نامهربانانه سئول مطرح کرد. در این 
دیدار تأکید شد که میان ایران و کره سابقه دوستی وجود دارد و 
انتظار می‌رفت این کشور در ماجرای اخیر حمایت کند یا حداقل 

در صدور بیانیه مربوط به اسنپ‌بک تعجیل نکند.
رفیعی افزود: »در سخنرانی خود و دیدارهای دوجانبه با کشورهای 
مختلف، به اثرات مخرب تحریم‌ها بر محیط زیست ایران و 
اقدامات جمعی در زمینه تغییرات اقلیمی پرداختیم. بسیاری 
از کشورها هنوز ماهیت واقعی تحریم‌ها و تأثیر آن بر پروژه‌های 
زیست‌محیطی ایران را درک نکرده‌اند و ما تلاش کردیم این ابعاد 

را شفاف تبیین کنیم.«
وی همچنین خاطرنشان کرد: »تحریم‌ها موجب فشار بر منابع 
طبیعی و محدودیت در اجرای پروژه‌ها می‌شود، بنابراین هیچ 
کشوری حق ندارد ایران را به‌خاطر انجام ندادن برخی اقدامات 

محیط زیستی سرزنش کند.«
رفیعی در پایان گفت که محکومیت تحریم‌های یک‌جانبه در 
بیانیه پایانی اجلاس به تصویب همه کشورها رسید و ایران توانست 
نظر مثبت جهانیان را نسبت به ضرورت رفع آثار تحریم‌ها جلب 
کند و امیدوار است با پیگیری‌های مجلس و دولت از این ظرفیت‌ها 
برای بهبود شرایط زیست‌محیطی و تسهیل تبادلات مالی و 

اقتصادی بهره‌برداری شود.

افشاگری درباره بازار گرمی 
اسرائیل برای سلطنت‌طلبان

 »اسرائیل پول می‌دهد تا بازگرداندن سلطنت به ایران را در 
شبکه‌های اجتماعی ترویج کنند.«‌ این خلاصه‌ای از گزارش 
افشاگرانه روزنامه عبری‌زبان هاآرتص و مجله مارکر است. در این 
گزارش به پشت‌پرده پروژه‌ای اشاره شده که هدفش بازارگرمی 
مجازی برای رضا پهلوی و ترویج ایده بازگشت سلطنت در فضای 
فارسی ‌زبان است. براساس این گزارش، شبکه‌ای سازمان‌یافته در 
سرزمین‌های اشغالی با حمایت مالی غیرمستقیم از سوی کابینه 
اسرائیل، در ماه‌های اخیر فعالیت گسترده‌ای را در پلتفرم‌هایی 

مانند ایکس و اینستاگرام پیش برده است.
تحقیقات مؤسسه دانشگاهی »سیتیزن‌لب« وابسته به 
دانشگاه تورنتو نیز شبکه‌ای همسو را شناسایی کرده که با 
بهره‌گیری از حساب‌های جعلی و تصاویر ساخته‌ شده توسط 
هوش مصنوعی، محتوای تبلیغاتی هماهنگی را به زبان 

فارسی تولید و منتشر کرده است.
در این محتواها، چهره‌هایی چون گیلا گملیئل، وزیر اطلاعات 
رژیم‌صهیونیستی و از نزدیکان رضا پهلوی، پررنگ‌تر دیده 
می‌شوند. بررسی‌ها نشان می‌دهد آغاز این عملیات به سفر 
رسمی رضا پهلوی به سرزمین‌های اشغالی در سال ۲۰۲۳ 
بازمی‌گردد. همچنین همزمانی انتشار برخی محتواها با 
حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین، نشان از هماهنگی 
قبلی میان طراحان این کارزار دارد؛ چراکه ویدئوهایی جعلی 
از بمباران اوین درست در لحظه وقوع حادثه منتشر شده 
بود. بنا بر اعلام سیتیزن‌‌لب، این شبکه علاوه بر تبلیغات، 
فراخوان‌هایی برای اعتراض و تحریک افکار عمومی علیه 

حاکمیت ایران نیز منتشر کرده است.

 دمکراسی مهندسی شده 
به سبک جولانی

یکشنبه )امروز( در دمشق قرار است انتخابات برگزار شود، 
اما نه از آن نوعی که مردم برای تعیین سرنوشت خود پای 
صندوق‌های رأی می‎روند. در این نمایش تازه که قرار است 
در سوریه برگزار شود، اسامی اغلب کاندیداهای پیروز از 
قبل مشخص شده است. محمد جولانی، تروریست سابق 
و رئیس‌جمهور امروز که روزی نامش در صدر فهرست 
تروریست‌های تحت تعقیب بود، حالا کت و شلوار پوشیده 
و قصد دارد در نقش سیاستمدار مدرن، نخستین پارلمان 

سوریه پس از بشار اسد را افتتاح کند.
به‌گفته ناظران، این انتخابات بیش از آنکه نماد‌ گذار به 
دمکراسی باشد، نشانگر شکل‌گیری ساختاری جدید و 
کنترل ‌شده از قدرت است؛ چراکه طبق قوانین جدید، از 
۲۱۰ کرسی مجلس، ۷۰کرسی به‌طور مستقیم با امضای 
جولانی پر می‌شود. بقیه هم اگرچه ظاهرا از راه رأی‌گیری 
انتخاب می‌شوند در نهایت باید از فیلتر همان حکومت بگذرند 
که اختیار انحلال مجلس را هم در دست دارد؛ این در حالی 
است که برخی استان‌های خودمختار سوریه ازجمله رقه و 
حسکه و بخش‌هایی از دیرالزور اعلام کرده‌اند که اجازه برپایی 
انتخابات را در مناطق تحت سلطه خود نخواهند داد. برگزاری 

انتخابات در استان سویدا نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
از سوی دیگر درست یک روز پیش از نمایش دمکراسی در 
سوریه پسااسد، شوق ابراهیم، فعال سوری از قربانی شدن 
بیش از ۲۰هزار علوی به‌دست نیروهای جولانی خبر داده 
است. آنطور که ابراهیم گفته، نزدیک به یک‌میلیون علوی 

نیز آواره و بیش از ۵۰ هزار تن دیگر ناپدید شده‌اند.

راهبرد حمایتی دولت
سیاستگذاری اقتصادی به سمت انعطاف حرکت خواهد کرد. علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور با اعلام 
این خبر، تأکید کرد: دولت قصد دارد با این سیاست، علاوه‌بر جلوگیری از کاهش آمار اشتغال، از طبقات حمایتی 

بیش از گذشته حمایت کند تا مردم زندگی دشواری نداشته باشند./ایرنا

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگار

وضعیت امروز ایران
  جنگ 12روزه سبب شد ایران 
قدرت و انسجام بیشتری پیدا کند.

  اتفاق و اتحاد بسیار خوبی در 
داخل کشور شکل گرفته و انسجام 

داخلی بیشتر شده‌است.
  روندی که در جنگ 12روزه رخ 
داد، باعث شد حتی کسانی که 
قبلا نسبت به کشور موضع‌گیری 
داشتند، آمدند و پشت سر 
مقام‌معظم‌رهبری ایستادند و 
یک‌صدا از تمامیت ایران و حقوق 
و آزادی خودشان محکم دفاع 

کردند.

ایران به‌دنبال ساح هسته‌ای 
است؟

  جمهوری‌اسامی در دکترین خود هیچ 
جایگاهی برای سلاح هسته‌ای قائل نیست.

  خیلی شفاف گفته‌ایم که آماده‌ایم همه مراکزی 
را که تصور می‌شود برای ساخت سلاح هسته‌ای 

ایجاد شده، در اختیار بازرسان قرار دهیم.
  کاری که طرف مقابل انجام می‌دهد، ایجاد یک 

»توهم غیرواقعی« در دنیاست.
  کاما آماده‌ایم به دنیا اطمینان دهیم 
به‌هیچ‌وجه به‌دنبال ساح هسته‌ای نیستیم و 

نخواهیم بود.
  اقداماتی که آنها علیه ما انجام داده‌اند، خلاف 

همه تعهدها و اصول بوده است.
  هیچ دلیلی برای اینکه ایران به سمت سلاح 

هسته‌ای برود، وجود نداشته و ندارد.
  ادعاهای غربی‌ها علیه فعالیت صلح‌آمیز 

هسته‌ای ایران بی‌اساس است.

ماجرای غنی‌سازی 60درصدی
  این آمریکا بود که برجام را پاره کرد؛ یعنی 
همان توافقی که ما براساس آن عمل می‌کردیم و 
نظارت‌ها نیز تحت چارچوب آژانس انجام می‌شد.

  پس از خروج آمریکا از برجام، اروپایی‌ها 
هیچ‌یک از تعهدهایی را که پذیرفته بودند، 

اجرا نکردند.
  وقتی آنها به تعهداتشان عمل نکردند، 
به‌طورطبیعی کارشناسان ما هم خارج از آن 

چارچوب‌ها مسیر خود را ادامه دادند.
  همه آنچه در اختیار داریم می‌توانیم در روند 
مذاکرات و براساس همان چارچوب‌ها ارائه کنیم.

  شرط چنین اقدامی این است که حقوق 
بین‌المللی ما در چارچوب ان‌پی‌تی و تحت‌نظر 

آژانس حفظ شود.
  در نیویورک روش‌هایی برای حل مشکل 
پیشنهاد دادیم که ازسوی طرف فرانسوی 
پذیرفته شد، اما متأسفانه طرف آمریکایی 

نپذیرفت.
  اگر بخواهند تحریم‌های جدیدی علیه ما اعمال 

کنند، طبیعتا مسئله پیچیده‌تر می‌شود.
  آماده‌ایم در چارچوب قوانین بین‌المللی همه 
آنچه لازم است ارائه دهیم و براساس همان 

چارچوب عمل کنیم.

مناسبات با چین و روسیه
  دل به کسی نبسته‌ایم.

  به‌دنبال آن هستیم که بر توان و انسجام 
داخلی خود تکیه کنیم.

دلیل حمله نگرانی از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای بود؟

  آژانس مرتبا از مراکز ما بازدید و 
گزارش‌هایی تهیه می‌کرد و ارائه می‌داد که 

برخلاف آن چیزی بود که برخی می‌گویند.
  با آمریکا گفت‌وگو و اعلام کردیم آماده‌ایم 

شفاف‌سازی کنیم.
  آژانس مسئول ارزیابی است و تاکنون هیچ 
گزارشی که نشان دهد ایران به‌دنبال سلاح 

هسته‌ای بوده، ارائه نکرده است.
  همه گزارش‌ها نشان داده ایران در 

چارچوب‌های پذیرفته‌شده عمل کرده است.
  درحالی‌که آماده بودیم شفاف‌سازی کنیم، 

حمله آغاز شد.

ایران از مذاکره فرار می‌کند؟
  ما در حال گفت‌وگو بودیم که حمله کردند.

  امروز به‌دلیل بدعهدی‌ها و عدم‌پایبندی 
طرف مقابل به آنچه می‌گوید، نوعی 

بی‌اعتمادی به‌وجود آمده‌است.
  آمریکا می‌خواهد به‌ویژه از طریق حمایت 
از اسرائیل ناآرامی را در کشور ما و منطقه 

گسترش دهد.
  هرگز از گفت‌وگو فرار نکرده‌ایم.

  نیازی به اسنپ‌بک وجود ندارد، زیرا 
آماده‌ایم بنشینیم و گفت‌وگو کنیم.

آتش‌بس در غزه
  اگر گزارش‌های مطرح شده‌ بتوانند به صلح و 
بحران محاصره غزه منجر شوند، دستاورد بسیار 

بزرگی خواهد بود.
  اینکه گفته شده رژیم‌صهیونیستی نباید به روند 

فعلی ادامه دهد، خودش یک گام رو به جلوست.
  تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا، 

نمی‌توانست این اقدام‌ها را انجام دهد.
  فجایع انسانی‌ای که امروز در غزه رخ می‌دهد، 

دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد.
  ترامپ می‌توانست رژیم‌صهیونیستی را وادار 
کند مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز 

شود و جنگ پایان یابد.

جنگ اوکراین
  گفت‌وگو بهترین راه‌حل مسائل در چارچوب 

قوانین بین‌المللی است.
  باید بنشینند و در چارچوب قوانین 
بین‌المللی حق و حقوق همدیگر را حفظ کنند.

جنایات رژیم‌صهیونیستی
  رژیم‌صهیونیستی قوانینی را زیرپا گذاشت که در هیچ 

چارچوب بین‌المللی‌ای قابل‌قبول نیست.
  آنها عاوه بر اینکه مراکز ما را هدف قرار دادند و 

دانشمندان ما را زدند، مردم ما را نیز مورد حمله قرار دادند.
  این اتفاق‌ها در هیچ چارچوب قانونی و بین‌المللی 

پذیرفتنی نیست.
  شما ممکن است با یک کشور اختلاف نظامی داشته 

باشید، اما نباید مردم بی‌گناه را زیر بمباران قرار دهید.
  این اتفاق نه‌فقط در تهران، بلکه در غزه، لبنان و سوریه هم 

در حال رخ دادن است.
  رژیم صهیونیستی هیچ‌یک از چارچوب‌های حقوق 
بین‌الملل را رعایت نمی‌کند و از طرف برخی کشورها هم 

حمایت می‌شود.

پروژه عادی‌سازی
  مشکلاتی که در منطقه وجود دارد، 

ریشه‌ای است.
  تا زمانی که نپذیریم با مردم براساس 
عدالت رفتار کنیم، هر طرح یا راه‌حلی 
ارائه شود، از نظر علمی محکوم به 

شکست است.
  باید عامل وضعیت کنونی حذف 
شود، وگرنه با ادامه این رفتارها حتی 
اگر اکنون هدف‌ها محقق شود، در آینده 

خودشان با مشکل مواجه می‌شوند.
  نفرتی که در ذهن مردم منطقه 
ایجاد شده، به این زودی‌ها از بین 

نخواهد رفت.

 نعیم قاسم: طرح ترامپ
 بسیار خطرناک و مملو از تهدید است

شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله به مناسبت نخستین سالگرد شهادت شیخ نبیل قاووق و سیدسهیل الحسینی، از چهره‌های برجسته مقاومت اسلامی لبنان روز 
گذشته سخنرانی کرد که بخش‌های مهم آن به شرح ذیل است.

بزرگداشت سالگرد شهادت 2 فرمانده  جهادی، شیخ نبیل قاووق و سهیل الحسینی1
تأکید بر نقش علمای دینی به‌عنوان بخش  جدایی‌ناپذیر جهاد و مبارزه2
هشدار درباره پروژه »اسرائیل بزرگ« با  پشتیبانی کامل آمریکا3
تفسیر عقب‌نشینی‌های دشمن به‌عنوان  تاکتیکی برای پیشبرد اهداف خود4

اعلام اینکه جنگ اخیر بر غزه بخشی از  پروژه بزرگ‌تر منطقه‌ای دشمن است.5
هشدار درباره اینکه تمام منطقه در  خطر این پروژه است و امروز نوبت 6

غزه است.
توصیف طرح ترامپ  به‌عنوان طرحی 7

بسیار خطرناک و مملو از تهدید
اعام هماهنگی کامل طرح ترامپ با  خواسته‌ها و اهداف اسرائیل8
افشای تغییرات اعمال‌شده در طرح برای  تطبیق با پروژه »اسرائیل بزرگ«9
اشاره به ابهامات فراوان در طرح و غافلگیری  برخی کشورهای عربی10
اعلام اینکه مقاومت فلسطین  تصمیم نهایی را درباره این 12

طرح خواهد گرفت.
تحلیل هدف طرح ترامپ  به‌عنوان تبرئه جنایات 13

اسرائیل در افکار عمومی
اشاره به پیام مهم  »ناوگان جهانی 14

صمود« برای توقف نسل‌کشی
تأکید بر اینکه اسرائیل نمی‌تواند در میز  مذاکره آنچه را در جنگ نیافت، به‌دست آورد.15
ابراز امیدواری برای اتخاذ موضعی مشابه  اسپانیا توسط کشورهای عربی16
تأکید بر اینکه تسلیم هرگز در فرهنگ  فلسطینیان جای ندارد.17
درخواست از کشورهای عربی و اسلامی برای  اعمال نکردن فشار بر مقاومت18
اعلام آمادگی کامل برای جهاد، جانفشانی و  فداکاری در راه وطن19
تحلیل اهداف دشمن از تجاوز به لبنان: تضعیف  مقاومت و تبدیل لبنان به کشوری ضعیف20
تأکید بر برتری اراده و ایمان مقاومت با برتری  نظامی بر دشمن و لزوم بازیابی حاکمیت21

 آمادگی کامل
نیروهای ‌مسلح ایران

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع پس از سفر اخیرش به ترکیه در 
گفت‌وگویی به تبیین نکات مهمی درباره تحولات اخیر پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  نقل و انتقال تجهیزات نظامی به منطقه اتفاق جدیدی نیست.

  آمادگی نیرو‌های نظامی ایران دائمی و بخشی از وظیفه همیشگی 
نیرو‌های مسلح است.

  سایر بخش‌های کشور نباید تحت‌ تأثیر عملیات روانی این نقل و انتقالات 
نظامی قرار بگیرند.

  جنگ کنونی »جنگ هوشمند« و ترکیبی از جنگ سخت و نرم است.
  این روزها بخش نرم این جنگ پررنگ‌تر شده که »جنگ شناختی« است.

  دولت آمریکا می‌خواهد با اعمال زور همه را به تسلیم وادار کند. این صلح 
نیست، بلکه تسلیم است.

  در سفر به ترکیه درباره موضوع‌های متعدد منطقه، جهان اسام و 
بین‌الملل تبادل نظر شد.

  دیدارهای خیلی خوبی با بخش دفاعی، امنیتی و نظامی ترکیه انجام شد.
  همگرایی کشورهای مختلف منطقه برای رفع تهدیدهای رژیم 

‌صهیونیستی بیشتر شده ‌است.
  تبادل ‌نظرهای تهران و آنکارا در سطوح مختلف ادامه می‌یابد و 2کشور 

به هم نزدیک‌ شده‌اند.
  اینکه مرتب می‌گویند »حمله خواهد شد« 
می‌خواهند جامعه را دچار معضل کنند و تورم را 
افزایش دهند و ثبات اقتصادی را به هم بزنند.

  رژیم‌ صهیونیستی در ۲سال گذشته همه 
مقررات بین‌المللی را زیر پا گذاشته 

است.
  کاروان صمود نمادی از 
اراده جامعه بین‌الملل 
در برابر نسل‌کشی و 
محاصره غذایی غزه 

است.

طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره غزه، هفته گذشته در جریان جلسه مشترک با 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید اعلام شد؛ این طرح دارای20بند 

شامل موارد ذیل بود:

بیانیه منتشر شده از سوی حماس نشان می‌دهد که این گروه با طرح رئیس‌جمهور آمریکا به‌صورت مشروط)و نه همه 
موارد( همسویی دارد. در واقع براساس بیانیه حماس، این گروه می‌گوید با آزادی اسرا و مبادله با اسرای فلسطینی 

موافق است اما خواستار تغییراتی در طرح است. پاسخ حماس به طرح ترامپ شامل ویژگی‌های ذیل است:
پذیرش مشروط: جنبش حماس طرح صلح ترامپ را 

به‌صورت مشروط پذیرفته است.
توپ در زمین صهیونیست‌ها: پاسخ مشروط حماس 
باعث شده تا توپ در زمین اسرائیل بیفتد و فشارها بر 

حماس کمتر شود.
تأکید بر حق حاکمیت فلسطینی‌ها: در بیانیه حماس، 
بر حق حاکمیت فلسطینی‌ها بر غزه تأکید شده و مدیریت 
خارجی مانند حضور تونی بلر در غزه پذیرفته نشده است.

تأکید بر آزادی مشروط اسرا به‌جای آزادی تمامی 
اسرا: حماس از آزادی مشروط اسرای فلسطینی در 
صورت تحقق شرایط خاص خبر داده و از پذیرش وعده 
ترامپ مبنی بر آزادی تمامی اسرای زندانی در ۷۲ ساعت 

خودداری کرده است.

عدم‌پذیرش مهاجرت اجباری: در پاسخ حماس بر 
غیرقانونی بودن مهاجرت اجباری مردم غزه و اشغالگری 

رژیم صهیونیستی تأکید شده است.
عدم ‌اشاره به خلع سلاح حماس: در بیانیه مقاومت 
فلسطین، اشاره‌ای به خلع سلاح حماس نشده و مقاومت 
پذیرفته که آن را به دولت منتخب آینده فلسطین تحویل 

دهد.
ضرورت رفع محاصره و کمک‌های انسانی: در پاسخ 
حماس، ضرورت فوری رفع محاصره غزه و نیاز مبرم به 

کمک‌های انسانی مورد توجه قرار گرفته است.
مشروعیت حماس در چارچوب فلسطینی: در بیانیه 
حماس، بر حضور این گروه در چارچوب فلسطینی تأکید 

شده و این برخلاف خواسته‌ و اهداف تل آویو است.

طرح ترامپ چه بود؟

حماس چه چیزی را پذیرفت؟

باخت اسرائیل به جنگ رسانه‌ای حماس

صهیونیست‌های خسته از جنگ!

چرا طرح اول ترامپ رد و طرح دوم پذیرفته شد؟
طرح اخیر ترامپ درباره غزه در حالی مورد پذیرش 
مشروط مقاومت حماس قرار گرفته که این طرح 
تفاوت‌های معناداری با طرح اولیه ترامپ با نام »ریویرای 
خاورمیانه« دارد. طرح اول ترامپ از سوی حماس رد شد، 
اما مقاومت حماس طرح دوم را به دلایل ذیل به‌صورت 

مشروط پذیرفت:
عدم‌ تأکید بر مهاجرت اجباری: در طرح اولیه ترامپ بر 
مهاجرت اجباری اهالی غزه تأکید شده و گفته شده بود که 
نزدیک به 2میلیون فلسطینی‌ ساکن غزه باید به‌طور دائمی 
از این منطقه به خارج منتقل شوند، اما در طرح دوم ترامپ 
که مورد پذیرش مشروط حماس واقع شده بر ادامه حضور 
و ابقای اهالی غزه در این باریکه برای بازسازی این سرزمین 

تأکید شده است.
اجازه دادن برای بازگشت آوارگان غزه: در طرح اولیه 
ترامپ، او به وضوح در پاسخ به خبرنگاری که پرسید بعد از 
بازسازی غزه، اهالی آن اجازه بازگشت به آن را خواهند داشت یا 
نه، گفت: »نه، برای چه باید برگردند؟« اما در طرح دوم ترامپ 
گفته شده که آوارگان غزه می‌توانند به خانه‌های خود بازگردند.

عدم‌درخواست ترامپ برای مالکیت غزه: در طرح اولیه 
ترامپ برای غزه با نام »ریویرای خاورمیانه« رئیس‌جمهور 
آمریکا به صراحت گفته بود که آمریکا می‌خواهد مالکیت 
غزه را بر عهده بگیرد و آن را تبدیل به منطقه ساحلی تفریحی 
)ریویرای خاورمیانه( کند، اما در طرح دوم چنین چیزی 

وجود ندارد.

چراغ سبز مشروط حماس به پذیرش آتش‌بس و توقف جنگ با بهت و حیرت 
صهیونیست‌‎ها روبه‌رو شده است:

غافلگیر شدن نتانیاهو از پاسخ حماس: آکسیوس به نقل از یک مسئول 
اسرائیلی بیان کرد که بنیامین نتانیاهو از پاسخ حماس به طرح دونالد ترامپ 
برای توقف جنگ در غزه غافلگیر شده است. این مسئول اسرائیلی بیان کرد که 
نتانیاهو در جریان مشورت‌ها پیش از اعلام طرح ترامپ، پاسخ حماس به آن را 

منفی تلقی کرده بود.
ترامپ ما را تحقیر کرد: شبکه عبری‌زبان »کان« نیز نوشت که ترامپ با انتشار 

این طرح و چراغ سبز بعدی حماس به آن، چهره اسرائیل را مخدوش کرده است.
سکوت صهیونیست‌ها: منابع عبری زبان اعلام کرده‌اند که پس از پذیرش پاسخ 
حماس توسط ترامپ و درخواست وی برای توقف فوری حملات اسرائیل، سران 
این رژیم سکوت اختیار کرده‌اند. این منابع تأکید کرده‌اند که برای نخستین بار از 

آغاز جنگ، آمریکا دیگر مذاکره تحت آتش جنگ را نمی‌پذیرد.
ترامپ در دام حماس: خبرنگار و تحلیلگر نظامی کانال تلویزیونی۱۴ رژیم 
صهیونیستی، تلویحا از واکنش ترامپ به اعلام موضع حماس ابراز ناراحتی کرد و 
نوشت: رئیس‌جمهور ترامپ از اسرائیل می‌خواهد حملات در نوار غزه را متوقف 

کند، او در دام بیانیه حماس افتاده است.
چرا ترامپ شادی می‌کند؟ امیر بحبوط، تحلیلگر مسائل نظامی رژیم 
صهیونیستی نوشت: ترامپ جشن گرفته است؛ گویی حماس صد درصد با طرح وی 

موافقت کرده است که این برداشت درست نیست و واقعیت ندارد.

به ‌نظر می‌رسد که حتی در مناطق اشغالی نیز بسیاری از جنگ خسته شده و 
به‌دنبال آتش‌بس در غزه هستند:

خواستار پایان جنگ: نتایج نظرسنجی 
مؤسسه مطالعات امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نشان می‌دهد که ۶۴ درصد از 
اسرائیلی‌ها می‌گویند زمان پایان جنگ در 

غزه فرا رسیده است.

ناراضی از جنگ: براساس 
گزارش‌ها، حداقل 72درصد 
از اسرائیلی‌ها از نحوه برخورد 
دولت با جنگ در غزه رضایت 

ندارند.

64
درصد

72
درصد

خلع ساح غزه و حذف  تهدیدات امنیتی برای 1
اسرائیل

بازسازی غزه برای ساکنان  آن2
آتش‌بس فوری و  عقب‌نشینی تدریجی 3
نیروهای اسرائیل در ازای آزادی اسرا

بازگشت تمام اسرای  اسرائیلی در ازای آزادی 4
زندانیان فلسطینی

آزادی صدها زندانی  فلسطینی به ازای هر اسیر 5
اسرائیلی

عفو و خروج امن برای  اعضای غیرمسلح حماس6
آغاز فوری کمک‌های  بشردوستانه و بازسازی 7

زیرساخت‌های غزه
توزیع کمک‌ها تنها از طریق  نهادهای بین‌المللی و 8

بازگشایی گذرگاه رفح
اداره غزه توسط یک کمیته  تکنوکرات تحت نظارت یک 9
شورای صلح بین‌المللی به ریاست 

ترامپ
اجرای یک برنامه توسعه  اقتصادی برای تبدیل غزه به 10
شهری مدرن و جذب سرمایه‌گذاری

ایجاد یک منطقه اقتصادی  ویژه با تعرفه‌های ترجیحی11
ممنوعیت اجباری بر کوچ  اجباری و تضمین آزادی 12

تردد
خلع ساح کامل غزه،  انحال نقش حماس و 13

نابودی تمام توان نظامی آن
تضمین منطقه‌ای برای  پایبندی گروه‌ها به 14

تعهداتشان
استقرار یک نیروی ثبات  بین‌المللی برای آموزش 15

پلیس فلسطینی و تأمین 
امنیت مرزها

عدم‌اشغال دائم  توسط 16 غزه 
اسرائیل و عقب‌نشینی 
تدریجی به جز در یک 

منطقه امن
هشدار اجرای طرح  حتی در صورت رد 17

آن توسط حماس اما در مناطق 
تحت کنترل

آغاز گفت‌وگوی بین  ‌ادیان برای ترویج صلح و 18
تغییر ذهنیت‌ها

ایجاد امکان برای تشکیل  یک دولت فلسطینی در 19
آینده، در ازای پیشرفت در بازسازی 

و اصلاحات
آغاز مذاکرات آمریکا برای  دستیابی به یک افق سیاسی 20

برای همزیستی مسالمت‌آمیز


